



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 1 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
01	ALCOOL - EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO - UND HIDRATADO, 70% INPM. FLOPS	UND	ALINE RAITZ 08494901974	1.096,00	4,1500	4.548,40	lei 123/06
02	ALCOOL GEL - EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO - UND 70%. GEL PARA HIGIENIZAR AS MAOS. FLOPS	UND	ALINE RAITZ 08494901974	637,00	4,4000	2.802,80	lei 123/06
03	AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 UND DESINFETANTE DE USO GERAL, CLORO ATIVO. HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCÍPIO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. TEOR DE CLO E 2,0% E 2,5% P/P. PRODUTO A BASE DE CLO DE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO VERDESAN	UND	ALINE RAITZ 08494901974	845,00	2,9900	2.526,55	lei 123/06
04	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS. COMPOSIÇÃO CETOESTEARÍLICO, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO CÔNIO, ÁCIDO DIFOSFÔNICO, CORANTE, FRAGÂNCIA A. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRILÓCULO A 50%. LOURO	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	330,00	3,9900	1.316,70	lei 123/06
05	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - USO DOMICILIANO DE 140ML. EUCALIPTO GLOBULOS. COALA	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	84,00	6,3000	529,20	lei 123/06
06	BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, COM ALÇA DE CIDADE DE 15 LITROS. ARQPLAST	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	39,00	6,8000	265,20	lei 123/06
07	BOMBA - DESODORIZADOR AEROSOL. INGREDIENTES SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUME E OPANO, 360ML. BOMAR	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	213,00	9,8000	2.087,40	lei 123/06
08	LIMPADOR LAMINADOS - LIMPA PISOS 500ML. UND : ALQUIL, BENZENO DE SODIO, CERA, ALCOOL , DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, COADJUVANCIA, CORANTE E VEICULO. VALIDO POR 24 DATA DE FABRICACAO. AQUAFAST	UND	ALINE RAITZ 08494901974	440,00	4,4500	1.958,00	lei 123/06
09	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML. DISPERSÃO EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLÁSTICO RESERVANTE, NITROCOMPOSTO, RESINA FUMÁRICA, OR, ESSÊNCIA E AGUA. IDEAL PARA CERÂMICA LADRILHOS, PAVIFEX, CASCOLAC E SINTECO. ANDREIA	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	35,00	8,5000	297,50	lei 123/06
10	CERA LIQUIDA VERMELHA - 750ML. COMPOSIÇÃO AO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOL- STIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMA ESINA FUMARICA, ESSENCIA, NIVELADOR E AGUA ANDREIA	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	200,00	8,5000	1.700,00	lei 123/06
11	COTONETE - CAIXA COM 75 UNIDADES. COTONBABY	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	4,00	1,2000	4,80	lei 123/06
12	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - REFORÇADOS, TRANSLÚCIDO - 50ML. TIRA COM 100 UNIDADE CRISTAL COPO	UND	ALINE RAITZ 08494901974	490,00	1,8500	906,50	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 2 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
13	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - REFORÇADOS, TRANSLÚCIDO - 180ML. TIRAS COM 100 UNIDA CRISTAL COPO	UND	ALINE RAITZ 08494901974	2.240,00	3,1800	7.123,20	lei 123/06
14	DESENGORDURANTE - FRAS. DE 500ML PARA LIM A, AÇAO INSTANTANEA. COMPOSICAO: PRIME A ATIVO ANIONICO (ALQUIBENZENO SULFATO DE TEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, PRINCIPIO VENTES, TENSOATIVO NAO-IONICO, 1-2 BENZO 3 - ONA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, CO GRANCIA E AGUA. DA ILHA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	165,00	3,5000	577,50	lei 123/06
15	DESINFETANTE - SUPER CONCENTRADO PARA DE E AROMATIZACAO DE AMBIENTES. ISENTA DE P INSOLUVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. 5 LI PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMAO, LAVAN E TALCO. CONTENDO ESTERNAMENTE PRAZO DE NOME RESPONSAVEL TECNICO, FABRICANTE, RE NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE, QTID TOXICOLOGICA (SE HOVER) CONDUTA DE ACI SEQUINEL	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	402,00	12,9000	5.185,80	lei 123/06
16	DETERGENTE - LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, E LÁSTICA DE 500ML COM BICO REGULADOR PARA MICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO , DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VAL SO LÍQUIDO. LIMPINHA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	1.430,00	1,2400	1.773,20	lei 123/06
17	EMBALAGEM PLASTICA PARA ACONDICIONAMENTO TOS - AO NATURAL, EM MICROONDAS E FREEZE TAS, VERDURAS, CARNES, MASSAS, PAO ETC.. DE 5KG, TAMANHO 28X40CM LUMAR	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	102,00	4,3500	443,70	lei 123/06
18	ESCOVA DE NYLON COM CABO (DURA) P/ LIMPA MARINGA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	44,00	4,3400	190,96	lei 123/06
19	ESPONJA DE ACO INOX (100%) - ESFREGÃO DE PARA PANELAS. PRODUTO FABRICADO EM ARAME RODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJE EM EQUIPAMENTOS RÚSTICOS, FOGÕES A LENH RO, CHURRASQUEIRAS, ETC, AMPLAMENTE UTIL IMPEZA DE PANELAS, FORNOS, PRATOS, LOUÇA , SUMIDOUROS, TELHAS, BANHO DE BAHEIRO, ÁQUINA, FERRAMENTES, ETC. EMBALAGEM COM . INOVE	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	234,00	2,1400	500,76	lei 123/06
20	ESPONJA DE LA DE ACO - PCT. COM 8 UNIDAD COMPOSICAO: AÇO CARBONO, RESISTENTE, PAR DE PANELAS, FORNOS. VALIDADE DE 36 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. ALKLIN	UND	ALINE RAITZ 08494901974	228,00	1,7900	408,12	lei 123/06
21	ESPONJA PARA LOUCA - 110MMX75MMX20MM, PC DADES. ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, ADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉ	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	375,00	3,4600	1.297,50	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 3 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
22	DAS COM RESINA A PROVA D ÁGUA, IMPREGNA ERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLI M BACTERICIDA. BOA DURABILIDADE. BRILHUS FILME DE PVC TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS UND O RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE. MEDIDA: M. SCPLAST	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	94,00	3,4500	324,30	lei 123/06
23	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS. UND FIAT LUX	UND	ALINE RAITZ 08494901974	163,00	2,3000	374,90	lei 123/06
24	FILTRO DE PAPEL N. 103 - CAIXA COM 40 UN UND RA CAFÉ). BRIGITA	UND	ALINE RAITZ 08494901974	74,00	2,3800	176,12	lei 123/06
25	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G COM 38 UNID UND POSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUP TE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIP NAO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, N DE FIBRAS DE POLIESTER, ADESIVOS. ELASTI ME, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS, ALCOOL O, PETROLADO DE D&C VERDE N. 06 PARA CRI -14 KG. MARDAM	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	45,00	13,8600	623,70	lei 123/06
26	GUARDANAPO - PACOTE COM 50 UNIDADES. COR UND BOA QUALIDADE. FACE A FACE	UND	ALINE RAITZ 08494901974	140,00	0,6000	84,00	lei 123/06
27	LIMPA VIDROS - UNIDADE DE 500ML.COMOSIÇ UND BENZENO, SULFONATO DE SODIO, AMONIA, TE NAO IONICO, CORANTE, CONSERVANTE, ANTIEM VEICULO, ESSENCIA EMULSIFICANTE, SOLVENT LEO, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE 3 FRAGÂNC DA ILHA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	118,00	2,5300	298,54	lei 123/06
29	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL DE FERRO, CAPAC UND 50ML. ARQPLAST	UND	ALINE RAITZ 08494901974	21,00	49,5000	1.039,50	lei 123/06
30	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL DE FERRO, CAPAC UND 0L. ARQPLAST	UND	ALINE RAITZ 08494901974	29,00	39,5000	1.145,50	lei 123/06
31	LUSTRA MOVEIS 500 ML. COMOSUÇÃO: CERAS, UND , EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANT E ALIFATICO, COADJUVANTE, FRAGANCIA DE L AGUA. DESTAC	UND	ALINE RAITZ 08494901974	65,00	7,8000	507,00	lei 123/06
32	LUVA LATEX FLOCADA COM FORRO PARA LIMPEZ UND 9. TAMANHO P -M-G TALGE	UND	ALINE RAITZ 08494901974	70,00	4,1800	292,60	lei 123/06
33	LUVA LATEXZ PROCEDIMENTO - VALIDADE PARA UND S APOS A DATA DE FABRICACAO. CAIXA COM 1 TAMANHO P,M,G TALGE	UND	ALINE RAITZ 08494901974	135,00	19,6200	2.648,70	lei 123/06
34	LUVA DE VINIL SEM PO - (AMIDO) - LUVA DE UND IBILIDADE E ATOXICA. CAIXA COM 100 UNIDA HOP P. M. G.	UND	ALINE RAITZ 08494901974	110,00	22,7600	2.503,60	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 4 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
36	TALGE PANO DE CHAO SACO ALVEJADO- EM ALGODÃO L ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDA APROXIMA X 80 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO DE 150 GR POR SACO. APUCARANA	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	34,00	6,0500	205,70	lei 123/06
37	PANO DE CHAO SACO ALVEJADO- EM ALGODAO L ALGODAO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIM 67 CM. MARGEM DE VARIACAO 10 % PESANDO E 120 G POR SACO. MARTINS	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	195,00	4,1400	807,30	lei 123/06
38	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO E ANTIBACTERICI IDADES POR PACOTE ALKLIN	UND	ALINE RAITZ 08494901974	225,00	5,1800	1.165,50	lei 123/06
39	PANO DE LOUÇA BRANCO (BEM FECHADO) MARTINS	TAM. UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	202,00	2,2400	452,48	lei 123/06
40	PAPEL HIGIENICO - FARDO C/ 64 ROLOS. CAD VERÁ TER 60 METROS. QUALILUX	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	171,00	59,2700	10.135,17	lei 123/06
41	PAPEL TOALHA BRANCO ´PACOTE COM 02 ROLOS GORDURA). FACE A FACE	UND	ALINE RAITZ 08494901974	115,00	2,9500	339,25	lei 123/06
42	PAPEL TOALHA COR BRANCA - FARDO COM 05 P RA SECAR AS MAOS. ILHAPEL	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA ME	1.260,00	11,7000	14.742,00	lei 123/06
43	PEDRA SANITARIA COM REDE PLASTICA - COMP DECILBENZENO SULFATO DE SODIO, COADJUVAN ENTE, PERFUME E CORANTE. SANY	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	171,00	0,8900	152,19	lei 123/06
45	RODO DE BORRACHA - RODO PLASTICO DUPLO 6 BO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL A COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZAFDO P SUOPERFICIES UMIDAS. E IDEAL PARA O TRAB TICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVICOSSUI NATURAL RESISTENTE. LAMINA EM EVA DUPLO. MARINGA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	29,00	14,6700	425,43	lei 123/06
46	RODO DE BORRACHA - RODO PLASTICO DUPLO 4 ABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO DE BOR ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SEC CIES UMIDAS. E IDEAL PARA O TRABALHO DOM MIZANDO O TEMPO DE SERVICIO. POSSUI BORRA L RESISTENTE. LAMINA EM EVA DUPLO. MARINGA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	37,00	7,3800	273,06	lei 123/06
47	RODO DE ESPUMA COLONIAL	UND	ALINE RAITZ 08494901974	50,00	3,9500	197,50	lei 123/06
48	SABAO EM BARRA - PACOTE COM 4 UNIDADES GIRANDOSOL	UND	ALINE RAITZ 08494901974	125,00	4,8000	600,00	lei 123/06
49	SABAO EM PO- EMBALAGEM DE 01 KG - DE PRI IDADE, AZUL. COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIO PONANTES, COADJUVANTES, SINERGIA, CORANT S, BRANQUEADOR OPTICO, ESSENCIA, AGUA, A CARGA. TIPO OMO.	UND	ALINE RAITZ 08494901974	842,00	5,9000	4.967,80	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 5 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
50	GIRANDOSOL SABONETE LIQUIDO - TIPO ANTIBACTERICIDA, UN ENIZACAO DAS MAOS. EMBALAGEM DE 5 L, SEM M REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. VERDESAN	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	131,00	14,1000	1.847,10	lei 123/06
51	SABONETE INFANTIL - UNIDADE DE 90G FRAGR UND TRA 1-2-3	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	150,00	1,9900	298,50	lei 123/06
52	SACO PARA LIXO - 150 LITROS - FORTE E RE UND ROLO OU PCT. COM 5 UNIDADES. FORTÃO	UND	ALINE RAITZ 08494901974	480,00	5,2000	2.496,00	lei 123/06
53	SACO PARALIXO - 100 LITROS, 20KG - ROLO UND DADES (75CMX105CM), PARA RESIDUO NORMAL, TIPO E NOSSO LIXO	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	1.254,00	3,2900	4.125,66	lei 123/06
54	SACO PARALIXO - 50 LITROS, 10KG - ROLO C UND DADES (63CMX80CM), PARA RESIDUO NORMAL, TIPO E PEGA LIXO	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	685,00	3,4900	2.390,65	lei 123/06
55	SACO PARA LIXO 30 LITROS, 6 KG - ROLO OU UND 10 UNIDADES (59 CM X 62 CM), PARA RESIDU CLASSE I, TIPO E PEGA LIXO	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	950,00	2,0800	1.976,00	lei 123/06
56	SACO PARA LIXO 15 LITROS, 3 KG - ROLO OU UND 20 UNID., (39 CM X 58 CM), PARA RESIDUO ASSE I, TIPO E. PEGA LIXO	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	265,00	2,0800	551,20	lei 123/06
57	SACO PARA LIXO - 200 LITROS - FORTE E RE UND ROLO OU PCT COM 05 UNIDADES, FORTÃO	UND	ALINE RAITZ 08494901974	240,00	17,9500	4.308,00	lei 123/06
58	SAPOLEO LIQUIDO CREMOSO, 300 ML - COMPOS UND DODECIL BENZENO SULFONATRO DE SODIO, ALC ETOXILADO, SABAO, COADJUVANTE, AGENTE PO I-ESPUMANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFU SANY	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	232,00	3,4500	800,40	lei 123/06
59	TOALHA DE ROSTO- 100 % ALGODÃO. MEDIDAS UND CM. MARTINS	UND	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIR ELI - ME	60,00	6,3300	379,80	lei 123/06
60	TOLHA DE BANHO - 100 % ALGODAO. MEDIDA86 UND M. VIAPANO	UND	ALINE RAITZ 08494901974	110,00	9,7800	1.075,80	lei 123/06
61	TOUCA DESCARTAVEL TNT- TECIDO 100 % POLI UND POLIESTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS. P UNID. DESCARPACK	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	65,00	9,6500	627,25	lei 123/06
62	VASSOURA DE NYLON MARINGA	UND	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	40,00	6,3900	255,60	lei 123/06
63	VASSOURA DE PALHA COLONIAL	UND	ALINE RAITZ 08494901974	79,00	17,5700	1.388,03	lei 123/06
T o t a l G e r a l						103.445,62	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASCURRA

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000022/2016

Abert: 03/03/2016 Fecham: 03/03/2016

Página 6 de 6

Impresso em: 03/mar/2016

As 11:00:46 Horas

Item	Descrição do Produto	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
Resumo Fornecedores Vencedores							
Código Fornecedor							
16695.2	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI-ME						
	ITENS: 00004 00014 00016 00018 00019 00022 00025 00027 00037 00039 00040 00043 00045 00046 00050 00054 00055 00056 00058 00061 00062						
	T O T A L:					26.299,49	
17095.0	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA ME						
	ITENS: 00042						
	T O T A L:					14.742,00	
19192.2	ALINE RAITZ 08494901974						
	ITENS: 00001 00002 00003 00008 00012 00013 00020 00023 00024 00026 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00038 00041 00047 00048 00049 00052 00057 00060 00063						
	T O T A L:					45.583,37	
19195.7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME						
	ITENS: 00005 00006 00007 00009 00010 00011 00015 00017 00021 00036 00051 00053 00059						
	T O T A L:					16.820,76	